
25.200 kr til Kræftrehabilitering … 
 
På initiativ af Kræftens Bekæmpelses lokalafdeling i Helsingør sponsorerede 
en række lokale firmaer sidste efterår en meget flot kalender 2011 med 
motiver fra alle områder i Helsingør kommune. Målet var at indsamle penge til 
kræftopererede og deres pårørende, til støtte for den vigtige rehabiliteringsfase, 
når kontakten med det sundhedsfaglige personale ophører. 
 
Kalenderen har indtil nu indbragt 25.200 kr. som tirsdag den 24. maj blev 
overdraget til rehabiliteringscentret Dallund på Fyn, af 4 medlemmer fra 
lokalforeningen. 
 
Stor tak til alle der har støttet med udarbejdelse og køb af kalenderen, der 
stadig kan fås på Stengades Apotek, i Strandhuset samt Profiloptik, nu til kun 
25 kroner 
 
Det var en utrolig positiv oplevelse at besøge Dallund og møde ildsjælene 
bag, men ikke mindst at tale med de 20 kursister, der denne uge nød godt af 
tilbuddene på Dallund. Kursisterne er kræftpatienter, der har afsluttet deres 
behandling i Sundhedssystemet. Fælles for dem er, at de har brug for støtte og 
inspiration til at komme videre i livet og til at acceptere, at de højst sandsynligt 
ikke kommer tilbage til ”deres gamle jeg”, at de er i en ny situation med nye 
muligheder. 
 
Vi mødte kursisterne på 2. dagen af deres ophold. Mennesker der udstrålede 
glæde, energi og positivitet over de oplevelser, indtryk og eftertanker de havde 
her efter et døgn på Dallund. 
 
Som det blev udtrykt ved frokostbordet – Der bliver brugt så mange penge på 
undersøgelser og behandlinger i sundhedssystemet – det er vi glade for – men 
vi føler os meget overladt til os selv bagefter, og det kan være meget svært 
at få hverdagen til at fungere. Vi kunne ønske, at alle havde mulighed for en 
efterbehandling, som den vi får i denne uge. Vi tror at det er en særdeles god 
investering. 
 
Der var også megen snak om de pårørende. Der var generel enighed om, at 
det er meget svært for de pårørende, og det er vigtigt at finde redskaber, der 
kan hjælpe både den syge og de pårørende. Som en udtrykte det. Jeg havde 
det sværere da min ægtefælle for 6 år siden blev syg af kræft end jeg har i dag, 
hvor jeg selv er ramt. 
 
Mødet med kursisterne på Dallund gav stof til megen eftertanke og snak i bilen 
hjem. Vi håber, at vi kan være med til at bidrage til, at der kommer endnu mere 
fokus på støtte til et godt, aktivt liv efter kræftbehandling  både for patient og 
pårørende. 
 
Kræftens Bekæmpelse 
Lokalafdeling Helsingør 


